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Uttalelse til planprogram og oppstart av detaljregulering for Øyvoll 
gnr111 bnr2 bnr 3 bnr8 og bnr30 - Farsund kommune, Agder  

Vi viser til brev datert 14.02.2023 om ovennevnte planoppstart. 
 
Formålet med planen er å tilrettelegge for nye boligtomter, fritidsboliger, bryggeanlegg, 
småbåthavn og badeplasser. Området er i dag bebygd med boliger i øst, nærmest 
Øyvollsundet, samt noen fritidsboliger. Langs sjøkanten ligger det i dag noen brygger og 
sjøhus. Forslagsstiller ønsker å se på utbyggings- og fortettingsmuligheter i området. 
 
 
 
Fiskeridirektoratet ber om at: 

 Hensynet til marint miljø og ressursgrunnlag blir ivaretatt. 
 Det gis føringer gjennom planen for ivaretakelse av marine ressurser og marint 

miljø ved tiltak i sjø, og reduksjon av mulige negative konsekvenser av 
småbåtanlegg, jf. teksten nedenfor. 

 
 
Fiskeridirektoratets rolle  
Fiskeridirektoratet er myndighetenes rådgivende og utøvende organ innen fiskeri- og 
havbruksforvaltning i Norge. Vår oppgave innen arealforvaltning er å sikre eksistens og 
utviklingsmuligheter for marine næringer – herunder ivaretakelse av marint biologisk 
mangfold – ved å tilstrebe en balansert og bærekraftig utnyttelse av kystsonen. 
 
Vurdering og innspill  
Generelt er bukter og gruntvannsområder viktige for økosystemet langs vår kyst, blant annet 
som oppvekstområder for fisk og skalldyr. I sjøen rett utenfor planområdet har vi registrert et 
lokalt viktig ålegrassamfunn. Det er også registrert flere andre forekomster av 
ålegrassamfunn i Krossnessundet. Ålegrasenger er en svært viktig naturtype da de fungerer 
som levested og oppvekstområde for en stor rekke fiske- og skalldyrarter. Dette er 
bakgrunnen for at de er kartlagt som viktige områder for å ivareta det marine biologiske 
mangfoldet. Det finnes også gytefelt for kysttorsk i området. Dette må sees i sammenheng 
med ålegrasengene da yngel fra gyteområdet bruker ålegrasenger som oppvekstområder. 
Se eventuelt Fiskeridirektoratet sin kartløsning https://portal.fiskeridir.no/plan. 
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Strandsonen må vurderes i et helhetlig og langsiktig perspektiv, og en bærekraftig forvaltning 
av kystområdene tilsier at man bevarer soner med verdifull eller høy biologisk produksjon i 
sjø, slik det ofte er i grunne sjøområder nært land. Erfaringsmessig vil bolig-/fritidsboliger 
nær sjø medføre utbyggingspress også i sjø. Det bør av hensyn til marint biologisk mangfold 
ikke legges opp til økning av arealbeslag som f.eks. brygger, båter mv. i produktive 
gruntvannsområder i sjø. Ved tiltak i, eller med virkning til, sjø forutsetter vi avbøtende tiltak 
mot/bestemmelser om forurensing, avrenning, avfallshåndtering, skadelige utslipp, plast til 
sjø o.l. Vi viser til «Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs 
sjøen» pkt. 6.1.: «Planlegging i strandsonen skal ta hensyn til naturmangfold.», og til 
punktene 9.2-9.5.om unngå utbygging på arealer med betydning for natur o.a. allmenne 
interesser, og å trekke ny bebyggelse så langt unna sjøen mulig mv. Dette omfatter også 
marint naturmiljø. 
 
Ifølge planprogrammet utløser planen konsekvensutredning. Forslag til planprogram nevner 
ikke marine naturtyper eller marint naturmangfold, gyteområder og oppvekstområder for fisk, 
vannmiljø og forurensning. Vi forutsetter at samlet belastning på økosystemer i fjorden og på 
fiskeriene også er med i tema og relevante forhold i konsekvensutredningen.  
 
Undervannsvegetasjon, egg, larver og tidlige stadier av fisk og skalldyr og fisk og skalldyr 
som gyter, beiter og lever i grunne sjøområder vil være følsomme overfor sterk støy, 
trykkbølger, større temperatur- og strømforandringer, partikkelutslipp, oppvirvlet masse, 
forurensning mv., og det er viktig at de tilbys best mulig miljøforhold og livsbetingelser. Det 
kan videre utøves et generelt yrkes- og fritidsfiske i det nære farvannet. Dersom man skal 
sikre seg at marint biologisk mangfold generelt sett ikke skal berøres negativt, må det ikke 
uten videre foretas inngrep som arealbeslag, sprenging, mudring, utfylling, utslipp mv. i sjø.  
 
Man bør, av opplysningshensyn og hensyn til marint biologisk mangfold, marint miljø og 
vannkvalitet, gi bestemmelser om at aktiviteter som skraping av bunnstoff, vask og 
vedlikehold av motorer mv. ikke skal være tillatt på stedet. I motsatt tilfelle forutsetter vi at 
man gir bestemmelser om/påbyr avbøtende tiltak, slik som oppsamlingskummer, tilbud om 
alternative metoder for miljøvennlig båtvedlikehold mv., som sikrer mot utslipp, forurensning, 
farlig avfall/skadelige stoffer, plast til sjø mv. Man må også gi regler om rutiner for 
oppsamling av miljøfarlig avfall, eventuelt kildesortering mv.  
 
Vi kan her f.eks. vise til at COWI på oppdrag fra Miljødirektoratet utarbeidet rapportene, 
“Miljøvennlige småbåthavner”1, og “Tiltak for å redusere utslipp av mikroplast og helse- og 
miljøfarlige stoffer fra marine småbåthavner”2 og til «Helhetlig planlegging og utvikling av 
miljøvennlige småbåthavner. Kunnskapsstatus”3 samt til «Veileder M-992 Begrense marin 
forsøpling og utslipp av mikroplast»4. 
 
Fiskeridirektoratet er for øvrig pålagt å bidra med nærmere avklaring når tiltak behandles av 
øvrige myndigheter, typisk etter forurensningsregelverket og havne- og farvannsloven. 
Fiskeridirektoratet vil da være opptatt av å unngå eller avbøte negative konsekvenser for 
fiskerienes bruks- og ressursområder, marint biologisk mangfold, vannkvalitet, marint miljø 
mv.  
 

 
1 Fagrapport Miljødirektoratets referanse M-1048, utgitt 14.5.2018. 
2 Fagrapport Miljødirektoratets referanse M-1211, utgitt 10.12.2018. 
3 CIENS-rapport 2-2011. 
4 https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/avfall/for-naringsliv/begrense-marin-forsopling-og-
utslipp-av-mikroplast/ 
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Fiskeridirektoratet ber om å få forslag til planen på høring for oppfølging i det videre 
planarbeidet. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
konstituert seksjonssjef 
 
Ann-Magnhild Solås 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

 
 
 
 
 
Mottakerliste: 
Drag Arkitektur Og Byggteknikk As Audnedalsveien 4379 4529 BYREMO 
 
 
Kopi til: 
Farsund Kommune Postboks 100 4552 Farsund 
Kystverket Postboks 1502 6025 Ålesund 
Statsforvalteren I Agder Postboks 504 4804 Arendal 
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